
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Školní rok 2022-2023 

  

 

   
  

 
 

 
 

Vyšší odborná škola zdravotnická  
a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234 
 



 

 

Obsah 

 
Úvod ……………………………………………………………………………………………..3 

A. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 4 

B.  Přehled oborů vzdělání ...................................................................................................... 5 

C.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................. 6 

D.  Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................. 7 

E.  Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP .................................................................................... 8 

F.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a studentů ................................................................. 9 

G.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................. 13 

H.  Údaje o DVPP a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků .................................. 16 

I.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................... 18 

J.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ..................... 22 

K.  Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................ 23 

L.  Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ..................................................... 26 

Závěr ……………………………………………………………………………………………27 



 

strana 3 

 

 

 

Úvod  

 

Máme za sebou náročný školní rok, nicméně už se nám pomalu daří vracet se k normálnímu 

školnímu rytmu: naplno se rozjely všechny školní i mimoškolní aktivity včetně kroužků, 

soutěží, zahraničních stáží a mobilit a celé řady dalších činností. 

 

Byl to školní rok, který opět prověřil sílu a odhodlání zaměstnanců i žáků a studentů 

školy. Dne 14. září 2023 jsem z rukou ministra školství převzala nejvyšší resortní 

vyznamenání - Medaili Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 1. stupně. Vnímám 

to jako ocenění všech, kteří svou prací a svým přístupem tvoří a šíří dobré jméno školy - 

svých spolupracovníků, interních i externích pedagogů, vychovatelek, provozních 

zaměstnanců a samozřejmě našich žáků a studentů. 

 

Jsem hrdá na naši školu a na lidi, kteří jí vdechují život. 

  

 

 

 

 

Soňa Lamichová 

  



 

strana 4 

 

A. Základní údaje o škole  

Název školy 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola,  

Hradec Králové, Komenského 234 

 

Sídlo 

500 03 Hradec Králové, Komenského 234 

 

Charakteristika školy 

Právnická osoba vykonávající činnost těchto škol a školských zařízení: 

 
Škola/školské zařízení Kapacita IZO 

Střední škola 660 žáků 110 030 591 

Vyšší odborná škola 440 studentů 110 030 621 

Domov mládeže 190 lůžek 110 030 605 

Školní jídelna  650 stravovaných 110 100 131 

 

Zřizovatel školy 

Královéhradecký kraj 

Právní forma: kraj, IČ: 70 889 546 

Sídlo: 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

Zřizovací listina č.j. 14648/SM/2009 ze dne 10. 9. 2009 s účinností od 10. 9. 2009 

 

Údaje o vedení školy 

Ředitel     PaedDr. Soňa Lamichová 

Zástupce statutárního orgánu  Mgr. Jiří Chrz 

Zástupkyně pro odbornou výuku Mgr. Jana Heřmanová 

Zástupkyně ředitelky školy  Mgr. Jana Hurníková 

 

IZO:  600 019 772 

IČ:  00581101 

DIČ:  CZ 00581101 

 

Web:  http://www.zshk.cz   

e-mail: zshk@zshk.cz  

tel.: 495075111 

Identifikátor datové schránky: 8x3w8vs  

 

Údaje o školské radě 

S účinností od 1. 9. 2021 působí školská rada ve složení: 

předseda  MUDr. Zdeněk Fink (jmenovaný člen)  

místopředseda  Mgr. Dana Vaňková (jmenovaný člen) 

tajemník  Mgr. Michal Buršík 

členové  Marie Nováková 

Mgr. Lenka Lankašová 

Michaela Zemková 

 

Zápisy z jednání školské rady jsou k dispozici na https://www.zshk.cz/skolska-rada/ .  

 

  

http://www.zshk.cz/
mailto:zshk@zshk.cz
https://www.zshk.cz/skolska-rada/


 

strana 5 

 

B.  Přehled oborů vzdělání  

 

Ve školním roce 2022-2023 vzdělávací nabídka školy představovala 4 obory vzdělání 

nabízených střední školou a 5 vzdělávacích programů studovaných na vyšší odborné škole.  

 

a) Obory vyučované ve střední škole 

 
Kód oboru  Název oboru Forma studia Délka studia 

53-41-M/03 Praktická sestra (PS) denní 4 roky 

53-43-M/01 Laboratorní asistent (LA) denní 4 roky 

53-44-M/03 Asistent zubního technika (AZT) denní 4 roky 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum (ZL) denní  4 roky 

 

 

b) Obory vyučované ve vyšší odborné škole 

 
Kód programu Název oboru Forma studia Délka studia 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (DVS) denní 3 roky 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra kombinovaná 3,5 roku 

53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra (DDS) denní 3 roky 

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant 

(DZL) 

denní 3 roky 

53-42-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 

(DFA) 

denní 3 roky 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik (DZT) denní 3 roky 

 

 

c) Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V 

 
 

Kód oboru 

 

Název oboru 

1.r. 

tříd 

2.r. 

tříd 

3.r. 

tříd 

4.r. 

tříd 

Žáků/ 

studentů 

Tříd/ 

skupin 

SZŠ 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 2 2 2 2 237 8 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 2 3 2 294 10 

53-44-M/03 Asistent zubního technika  1 0 1 0 60 2 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 0 1 0 1 59 2 

 3 5 6 5 650 22 

VOŠ 

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní 

laborant 
0 1 0 - 10 1 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický 

asistent 
1 1 1 - 45 3 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 1 1 1 - 60 3 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 2 1 1 - 104 4 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

– kombinovaná forma 
1 1 1 1 67 3+1 

53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 1 1 1 - 56 3 

 6 6 5 1 342 18 

 



 

strana 6 

 

C.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy  

 

d) Celková charakteristika   

 

Pedagogický sbor je velmi početný a nelze se vyhnout jeho obměnám v souvislosti např. 

s odchodem do starobního důchodu, změnami zaměstnanců v souvislosti  s mateřskou a 

rodičovskou dovolenou. Spolupracujeme s vysoce erudovanými odborníky z Fakultní 

nemocnice Hradec Králové,  Lékařské a Farmaceutické fakulty UK v HK, kteří ve škole působí 

v roli externích vyučujících odborných předmětů.  

 

Ve školním roce 2022-2023 učili ve škole 3 nekvalifikovaní pedagogové, z toho 2 si vzdělání 

doplňují nebo již doplnili. 

  

e) Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků 

Průměrný počet: fyzických přepočtených 

Celkem 164 95,89 

z toho: učitelů 83 75,11 

vychovatelů 8 8 

psychologů 1 0,5 

externích učitelů  72 12,28 

 

f) Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků 

Průměrný počet: fyzických přepočtených 

Celkem 35 29,08 

z toho: THP 7 6,6 

asistentek 1 1 

dělníků 15 10,64 

provozních pracovníků 11 10,34 

knihovnic 1 0,5 

 

g) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického 

pracovníka 

 Počet pedagogických pracovníků  

Školní rok 2022-2023 1 

 

h) Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 Školní rok 2022-2023 

Pedagogičtí pracovníci 3 

Nepedagogičtí pracovníci 0 

 

 

 

  



 

strana 7 

 

 

D.  Údaje o přijímacím řízení  

 

Přijímací řízení pro školní rok 2023-2024 

Kód oboru Název oboru 

1. kolo Další kola 
Záp. 

lístek 
Počet 

přihl. 

Počet 

přijatých1 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijat. 

53-41-M/03 Praktická sestra 199 88 0 0 62 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 72 47 0 0 31 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 202 101 0 0 63 

Kód oboru Název oboru 

1. kolo Další kola Cel 

kem 

nast2. 
Počet 

přihl. 

Počet 

přijatých 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijat. 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 62 44 23 13 42 

53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná sestra – 

kombinovaná forma 
41 32 12 3 31 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 23 23 15 15 26 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 28 17 10 7 21 

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant 17 17 9 9 14 

53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 33 33 12 12 27 

 

Kritéria přijímacího řízení na obory SZŠ 

Uchazeči o přijetí konali centrálně zadávaný test z českého jazyka (max. 50 bodů) a matematiky 

(max. 50 bodů). Dále mohli tito uchazeči získat 20 bodů za hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání a 45 bodů za olympiády, soutěže, práci v kroužku první pomoci, 

členství v ČČK či dobrovolnickou činnost v rámci zdravotně-sociálních služeb. 

 

Kritéria přijímacího řízení na obory VOŠ 

Uchazeči mohli získat 20 bodů za prospěch v 2. pololetí 4. ročníku střední školy, 60 bodů za 

výsledky testů u přijímacích zkoušek (Diplomovaný zubní technik 120 bodů) a  15 bodů za 

skutečnosti osvědčující schopnosti a zájmy uchazeče ve vztahu ke zvolenému oboru (soutěže). 

 

  

                                                 
1 V tabulce nesouhlasí celkový počet přijatých s počtem žáků a studentů, kteří odevzdali zápisové lístky, příp. 

nastoupili ke vzdělávání – je stále jisté procento uchazečů, kteří zvolí jiný obor vzdělání, na který byli také 

přijati. 
2 Jsou uvedeny stavy k 30. září 2023. 



 

strana 8 

 

E.  Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  

 

Ve školním roce 2022-2023 jsme zahájili u oborů Praktická sestra, Zdravotnické lyceum a 

Asistent zubního technika vzdělávání 1. ročníků podle nových ŠVP. Po prvním roce nevznikly 

žádné zásadní problémy s naplňováním programů. U vyšších ročníků se podařilo rovněž 

zvládnout naplnění všech cílů ŠVP. Ojediněle (u 2 tříd ZL a 1 třídy PS) je třeba učivo 

posledního bloku dokončit na začátku následujícího školního roku. 

U oboru Praktická sestra byli žáci přijati do programu, který probíhá v souladu s vyhlášením 

MŠMT podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), pokusné ověřování (PO) organizace, 

metod, forem a ukončení vzdělávání umožňujícího dosažení středního vzdělání s výučním 

listem, středního vzdělání s maturitní zkouškou a vyššího odborného vzdělání ve vybraných 

oborech vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel, 53-41-M/03 Praktická sestra a 53-41-N/11 

Diplomovaná všeobecná sestra ve skupině oborů vzdělání 53 – Zdravotnictví. 

Ve výuce jsou využívány aktivizační metody, důraz je kladem na provázanost s praxí ve 

zdravotnických zařízení. V hodnocení stále více využíváme formativní hodnocení. 

 

Propojení praktické výuky s praxí v klinických podmínkách dosahujeme i díky nadstandartní 

spolupráce s Fakultní nemocnicí Hradec Králové ve výuce i při vedení odborných praxí. Do 

výuky jsme v rámci projektu Šablony zvali odborníky z praxe, kteří nám také pomáhali 

s naplněním cílů ŠVP všech oborů. 

  



 

strana 9 

 

 

F.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a studentů  

 

 

II. Prospěch a docházka žáků všech ročníků – k 31. 8. 2023   

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 645 

Prospěli s vyznamenáním 185 

Prospěli  454 

Neprospěli 6 

         z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 1,729 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 53,86 

         z toho neomluvených 0,03 

 

II. Žáci SZŠ konající opravné či 

komisionální zkoušky   

    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 3 MAT, všechny předměty 

2. 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 JCE 

3.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 1 JAN 

53-44_M/03 Asistent zubního technika 4 

LVE, JCE, MAT, OBN, PTC, 

SPR, TEV, PSK 

4.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 1 OSN, VOP, TEV 

 

Důvod konání opravné zkoušky je neprospěch způsobený náročností matematiky, jazyka nebo 

odborného předmětu a podcenění přípravy žáka na tento předmět. Celkem 2 žákyně požádaly 

o opakování ročníku, další 2 žákyně přestoupily na jinou školu a 1 žákyně přerušila studium. 

 

  



 

strana 10 

 

 

III. Studenti VOŠ konající komisionální zkoušku   

Ročník Kód a název oboru 
Počet 

studentů 
Předmět 

1U 53-44-N/1 Diplomovaný zubní technik 2 Anatomie a fyziologie 

1P 53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra 1 Anatomie a fyziologie 

1K 53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra - kombi 1 Anatomie a fyziologie 

1P/V 53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra 2 
První pomoc a medicína 

katastrof 

1P/V 53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra 7 Klinická propedeutika 

2P 53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra 5 
Ošetřovatelství v interních 

oborech (OIN) 

1D 53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra 1 Anatomie a fyziologie 

2D 53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra 1 
Ošetřovatelství v neonatologii a 

pediatrii (ONP) 
 

 

2 studentky 2. ročníku Diplomované všeobecné sestry neuspěly v OIN a opakují ročník.  

1 studentka 2. ročníku DDS neuspěla v ONP a rovněž opakuje ročník. Ostatní studenti zkoušky 

zvládli a pokračují ve studiu. 

  



 

strana 11 

 

IV. Výsledky maturitních zkoušek v jarním období 

- stav k 30. 6. 2023 

Kód a název oboru 
Žáci 4. roč. 

konající zkoušky  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-M/03 Praktická sestra 60 19 39 2 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 28 4 20 4 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 58 30 26 2 

Celkem 146 53 85 8 

 

Kód a název oboru 
Žáci konající 

opravné zkoušky 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 0 2 2 

Celkem 4 0 2 2 

  

V. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním období - září 2023 

 

Kód a název oboru 
Žáci konající 

zkoušky celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-M/03 Praktická sestra 2 0 2 0 

z toho opravná maturitní zkouška 2 0 2 0 

               maturitní zkouška v náhr. 

termínu 0 0 0 0 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 4 0 4 0 

z toho opravná maturitní zkouška 4 0 4 0 

               maturitní zkouška v náhr.   

termínu 0 0 0 0 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 2 0 0 2 

z toho opravná maturitní zkouška 2 0 0 2 

               maturitní zkouška v náhr. 

termínu 0 0 0 0 

Celkem 8 0 6 2 

  



 

strana 12 

 

VI. Výsledky absolutorií - stav k 30. 6. 2023 

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 13 10 3 0 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 14 7 6 1 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

kombinovaná forma – leden 2023 19 14 5 0 

53-43-N/11 Dipl. farmaceutický asistent 16 13 2 1 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 19 12 5 2 
 

Výsledky k 30. 9. 2023 (náhradní a opravný termín) 

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 5 1 4 0 

53-43-N/11 Dipl. farmaceutický asistent 1 0 1 0 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 3 0 2 1 

  

 

VII. Hodnocení chování žáků 

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 645 0 0 

    

 Výchovná opatření   Počet  

 Napomenutí třídního učitele  (NTU) 11   

 Důtka třídního učitele (DTU) 20   

 Důtka ředitele školy  2   

 Pochvala třídního učitele  194   

 Pochvala ředitele školy  20   

 Podmíněné vyloučení ze školy  0   

 Vyloučení ze školy  0    

 
Hlavní důvody udělení výchovných opatření:  

u NTU, DTU – je to porušení školního řádu (neomluvená hodina, nedodržení včasného 

omluvení absence,  apod.).  

  



 

strana 13 

 

 G.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Tým pro prevenci rizikového chování dětí a mládeže 

Složení týmu: 

Mgr. Eva Strnadová a Mgr. Michal Buršík - metodici prevence 

Mgr. Jana Bischofová - výchovný poradce 

Mgr. Vojtěch Lacman - kariérový poradce 

Mgr. Michal Kopecký – školní psycholog 

  

Preventivní program školního poradenského pracoviště je realizován následujícími 

aktivitami 

 

• Prevence a řešení kázeňských a prospěchových problémů žáků 

• Spolupráce s rodiči, konzultace s rodiči o problémech žáků 

• Sdílení informací a spolupráce se školním psychologem při diagnostice klimatu třídy 

• Spolupráce s externími organizacemi při řešení individuálních problémů žáků při 

vzdělávání 

• Spolupráce s okresním a krajským metodikem prevence, Střediskem výchovné péče 

Hradec Králové, Zdravotním ústavem Praha, Komunitním centrem Bé plus, sdružením 

ADRA, Policií ČR a OSPOD 

• Pravidelná aktualizace informací s využitím aplikace Teams (informace na webu školy, 

informační vitrína, odborné publikace, materiály tvořené žáky, materiály tvořené 

týmem poradenského pracoviště apod.) 

• Pokračující podpora učitelů a žáků při začleňování žáků z Ukrajiny 

• Elektronický systém výkaznictví prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 

Vzdělávání členů týmu odbornými semináři prezenčně a distančním způsobem online 

• Komunikace s žáky v konzultačních hodinách a v distanční formě 

• Šikana a kyberšikana  

• Žáci se SVP a jejich integrace na středních školách 

• Rizikové formy chování 

• Záškoláctví 

• Inkluze 

 

Poradenská služba pro žáky, rodiče a pedagogy 

• Team Poradenské pracoviště s možností konzultací pro učitele a případně i rodiče žáků 

• Ve spolupráci se školním psychologem možnost konzultací pro učitele 

• Během třídních schůzek učitelů a pracovníků školského poradenského pracoviště s 

rodiči je rodičům žáků nabízena poradenská služba specialisty Policie ČR (prevence 

závislostí, kriminalita mládeže a prevence násilí) 

 

Adaptační program žáků 1. ročníků  

• První ročníky (150 žáků) absolvovaly na začátku roku adaptační pobyt s interaktivním 

programem. Obsah byl zaměřen na vytvoření pozitivních vztahů uvnitř třídního 

kolektivu mezi žáky, ale i s pedagogy školy a vychovatelkami (besedy a semináře 

zaměřené na zdravý životní styl a prevenci rizikového chování). Chata Horalka Sněžné 

v Orlických horách. 

  



 

strana 14 

 

Podpora žáků a studentů se SVP 

Tato podpora spočívala v poskytování bezplatných podpůrných opatřeních realizovaných 

školou a školskými zařízeními. Jednalo se o následující činnosti: 

o Poradenská služba 

o Úprava organizace, obsahu, hodnocení, forem a metod výuky 

o Možnosti prodloužení délky středního nebo vyššího odborného vzdělávání až o 

dva roky 

o Úprava podmínek přijímání ke vzdělávání a ukončování vzdělávání 

o Použití kompenzačních pomůcek, speciálních učebnic a speciálních učebních 

pomůcek 

o Vzdělávání podle IVP, PLPP 

o Poskytování vzdělávání nebo školských služeb v prostorách stavebně nebo 

technicky upravených 

 

 

Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

• Pomoc se všedními povinnostmi žáků při studiu, podpora třídního kolektivu při studiu 

• Doučování spolužáky v odborných předmětech Ošetřovatelství a Klinická 

propedeutika, konzultace s vyučující těchto předmětů 

• Osobní schůzky s žákyní ohledně řešení běžných i nových situací 

• Doučování českého jazyka na SOU Vocelova – 2 hodiny týdně, 2 žákyně 

• příprava k přijímacím zkouškám na VOŠ – 1 žákyně (byla následně přijata na VOŠ) 

• 60 hodin doučování ukrajinských žáků v 3. a 4. fázi projektu v  rámci Národního plánu 

obnovy (prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU) 

 
Podpora nadaných žáků 

 

• Žáci všech druhých ročníků napříč obory se účastnili přehlídky studentských 

badatelských prací „Minimaturity“, kde prezentovali výsledky své práce před spolužáky 

i odbornou porotou.  Nejlepší z nich pokračovali a rozpracovali svou práci v rámci 

školního kola SOČ.  

• Žáci se v minulém roce účastnili školních kol oborových olympiád (např. biologie, 

chemie, český jazyk, psychologie). V olympiádě z psychologie postoupila 1 žákyně do 

krajského kola.  

• Ve školním roce 2022-2023 proběhlo na naší škole školní kolo SOČ dne 21. 2. 2023. 

Celkem bylo přihlášeno 6 prací žáků druhých ročníků. Do okresního kola postoupila 

jedna práce. Dvě práce byly doporučeny na prezentaci žákovských prací STRETECH 

(Středoškolská technika) na ČVUT.  

 

• V okresním kole SOČ (10. 5. 2023) žákyně prezentovala svou práci prostřednictvím 

videoprezentace umístěné veřejně na kanálu YouTube (https://youtu.be/jaaAkX8UDEg  

Následně obhajovala práci také prezenčně před odbornou komisí, umístila se na prvním 

místě a postoupila tak do krajského kola. V krajském kole (23. 3. 2023) tato žákyně 

obhájila první místo a reprezentovala naši školu na vícedenním celostátním kole v Plzni 

https://youtu.be/jaaAkX8UDEg


 

strana 15 

 

na Gymnáziu Luďka Pika ve dnech 16.-18. 6. 2023. Nakonec se na stupni vítězů 

neumístila, ale už jen účast v celostátním kole považujeme za obrovský úspěch.3  

 

STRETECH 2023 

• Práce prezentované v rámci STRETECH a odkaz na publikované články našich 

žáků (práce vedli Mgr. Dostál, PhD. a Mgr. Zlatovský): 

 

Jméno žáka Téma práce a odkaz na článek ve sborníku 

Šmíd Daniel 

Mikrobiální palivové články 

https://stretech.fs.cvut.cz/2023/sbornik_2023/pdf/29.pdf 

Šrámová Michaela  

Praktická astronomie 

https://stretech.fs.cvut.cz/2023/sbornik_2023/pdf/30.pdf  

 

• Pro žáky Zdravotnického lycea byla realizována mimořádná výuka vyšší matematiky 

pro podporu jejich rozvoje v přírodovědných oborech.  

• Škola podporovala také žáky, kteří byli motivovaní ke změně a práci na vlastním rozvoji 

s využitím programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE). Jedná se o 

celosvětově rozšířený program, do kterého se mohou zapojit žáci a studenti od 14 do 24 

let. Cílem tohoto programu je podpora komplexního rozvoje schopností a dovedností 

prostřednictvím dlouhodobých a pravidelných aktivit, které spadají do oblastí pohyb, 

dovednost, dobrovolnictví. Celý program je zakončen dobrodružnou expedicí v přírodě. 

V letošním školním roce také došlo k ocenění 8 žákyň, které úspěšně prošly celým 

programem. Závěrečná ceremonie se konala v únoru v budově Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Ve školním roce 2022-2023 se do tohoto programu zapojilo 

celkem 41 žáků naší školy. Zapojení účastníci tak pracovali na svém seberozvoji 

v oblastech, které si zvolili. Jednalo se například o cíl uplavat 1 km za 30 minut, péči o 

zahradu u DM nebo naučit se základy japonštiny. Dobrodružných expedicí se v letošním 

roce účastnilo celkem 13 zapojených účastníků. V letošním školním roce také došlo 

k rozšíření týmu pedagogických pracovníků, kteří úspěšně absolvovali základní i 

expediční školení DofE. Jednalo se o Mgr. Brychtovou, Mgr. Činčurovou, Mgr. 

Dostálovou, Mgr. Foralovou a Mgr. Rundovou. Celkem se tým rozrostl na 9 pedagogů. 

 

• Individuální práce s nadanými žáky (1 žákyně  2.G pod vedením Mgr. Rundové). Díky 

motivačnímu dopisu byla vybraná mezi 16 vážných zájemců o biologii a dostala 

příležitost se o prázdninách zúčastnit Týdne se současnou biologií, který pořádá 

Jihočeská univerzita. Naše žákyně se týden účastnila workshopů a prohlubovala svůj 

zájem o biologii.  

 

• Individuální práce s nadanými žáky (1 žák 2.G pod vedením Mgr. Zlatovského a Mgr. 

Dostála, Ph.D.). Žákovi jsme nabídli účast v projektu webu talentovka.cz "Talentová 

akademie", on výzvu přijal a rozhodl se splnit domácí kolo, jehož součástí byl kromě 

studia patřičné rozšiřující fyzikální teorie také experiment. Na jeho základě byl pozván 

do celostátního kola (laboratoří ELI a HiLASE v Dolních Břežanech – jednoho z 

nejšpičkovějších laserových center v Evropě, možná na světě), kde bude jako jeden z 

12 finalistů z celé ČR řešit  závěrečné kolo výzvy. 

 

                                                 
3 Výsledková listina: https://www.soc.cz/dokumenty/vysledkove_listiny/2022-23.pdf . 

 
 

https://stretech.fs.cvut.cz/2023/sbornik_2023/pdf/29.pdf
https://stretech.fs.cvut.cz/2023/sbornik_2023/pdf/30.pdf
https://www.soc.cz/dokumenty/vysledkove_listiny/2022-23.pdf


 

strana 16 

 

 

H.  Údaje o DVPP a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků  

 

 

Pedagogický sbor školy lze hodnotit jako kompetentní a silně motivovaný. Svědčí o tom mimo 

jiné aktivita pedagogických pracovníků v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) a zapojení do grantové činnosti. Na další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborný rozvoj nepedagogických pracovníků bylo ve školním roce 2022-2023 vynaloženo 

391 364 Kč, z toho bylo 248,5 tisíc Kč hrazeno z OP JAK.  

 

a) Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů    
 

Druh studia Pracovník 

Učitelství praktického vyučování - magisterské Bc. Klimešová 

 

b) Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů  

 

Ve škole působí plně kvalifikovaní odborníci (v souladu s § 8 a 9 vyhl. č. 317/2005 Sb.) pro 

výkon těchto specializovaných činností: 

• výchovné poradenství (1 pedagog) 

• koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií (1 pedagog) 

• tvorba a koordinace ŠVP (1 pedagog) 

• prevence sociálně patologických jevů (3 pedagogové) 

• specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy (2 pedagogové) 

 
 

c) Studium k prohlubování odborné kvalifikace  

 

Interní učitelé a vychovatelky absolvovali celkem 658 vzdělávacích akcí.  

 

 

d) Samostudium 

 

Ve školním roce bylo stanoveno 12 dní samostudia. Pedagogičtí pracovníci se v nich zaměřili 

na posílení kompetencí v oblasti sledování kvality pedagogického procesu, CLIL a 

formativního hodnocení. Velký díl vzdělávacích aktivit byl zaměřen na prohlubování 

kompetencí v oblasti IKT. 

 

e) Odborná a publikační činnost 

 

MRVOVÁ, Denisa a Natálie TYKALOVÁ, TREJTNAROVÁ, Gabriela, ed. Výprava 

budoucích sester do Španělska: Za vzděláním a dobrodružstvím se do španělského města 

Algeciras na 3 měsíce vydaly studentky Vyšší odborné školy zdravotnické v Hradci 

Králové. Florence: Neurologie. Praha: Akontext, 2023, XIX (1/23), 3. ISSN 1801-464X. 

Dostupné z: https://www.florence.cz/casopis/archiv-florence/2023/1/vyprava-budoucich-

sester-do-spanelska/ 

 



 

strana 17 

 

První rok s akreditací v programu ERASMUS +, Gabriela Trejtnarová, Konference KCH 

sekce ČAS, Hradec Králové, 23.9.2022 

 

Aktivity publikované na webu školy: 

Erasmus day [online]. Hradec Králové: https://www.zshk.cz/evropske-projekty/, 2023 [cit. 

2023-05-30]. Dostupné z: https://sites.google.com/view/erasmus-2021-2027/2-

obdob%C3%AD-2022-2023/erasmus-day-30-5-2023 

 

a) Rámcový přehled o DVPP  

 

Druh studia, kurzu 
Počet 

vzdělávacích akci 

Školení pro pracovníky ve vedení školy  13 

Jazykové vzdělávání 27 

Vzdělávací akce pro učitele všeob. vzděl. předmětů 297 

Vzdělávací akce pro učitele odborných předmětů 282 

Vzdělávání vychovatelek 49 

 

b) Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Druh studia, kurzu 
Počet 

vzdělávacích akci 

Správa budov 1 

Školní jídelna 4 

Ekonomický úsek a sekretariát 15 

 

  

https://sites.google.com/view/erasmus-2021-2027/2-obdob%C3%AD-2022-2023/erasmus-day-30-5-2023
https://sites.google.com/view/erasmus-2021-2027/2-obdob%C3%AD-2022-2023/erasmus-day-30-5-2023


 

strana 18 

 

 

I.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na  veřejnosti 

 

a) Okresní, oblastní a celostátní soutěže  

 

 
Datum Popis akce Účast 

30. 11. 2022 Best in English 20 žáků 

22. 3. 2023 Olympiáda v psychologii, regionální kolo Svitavy 5. místo 

23. 3. 2023 SOČ okresní kolo 1. místo 

5. 4. 2023 Poskytování první pomoci - Lučenec 2. místo 

10. 5. 2023 SOČ krajské kolo 1. místo 

16. 6. 2023 SOČ celostátní kolo 13. místo 

23. 5. 2023 EU Nurse 2023 – České Budějovice (s mezinárodní účastí)  1. místo 

25. 4. 2023 Soutěž v poskytování první pomoci ve Lhotce u Mělníka  6. místo 

20. 6. 2023 Soutěž v poskytování první pomoci v  Jihlavě 16. místo 

 

 

 

b) Přehled zapojení školy do charitativních sbírek 

 
Datum Popis akce Účast (třídy, žáci) Vybráno 

10. 10. 2022 Bílá Pastelka 2D 9 646,-  Kč 

 

c) Pořadatelství konferencí, přehlídek a soutěží 

 

Při naší škole pracuje již jedenáctým rokem Regionální centrum projektu Elixír do škol. 

Scházejí se zde jednou za měsíc vyučující fyziky základních i středních škol. Ve školním roce 

2022-2023 proběhlo 9 schůzek na různá fyzikální témata. Toto centrum poskytuje podporu 

(v rámci celorepublikové sítě Elixír do škol) učitelům fyziky, kteří hledají nové cesty, jak 

zatraktivnit výuku a představit svým žákům fyziku jako zajímavý, praktický i zábavný předmět. 

Učitelé v nich načerpají inspiraci, nápady na nové pokusy a lidsky podané informace o 

novinkách ve fyzice 

 

 

d) Zájmové útvary 

 

Ve škole i na domovech mládeže byla žákům nabídnuta široká paleta zájmové činnosti (11 

kroužků na DM a 4 kroužky ve škole). 

 

 

e) Sportovní akce a kurzy 

 

V tomto školním roce byly žákům naší školy nabídnuty různé sportovní aktivity, které 

probíhaly jak v rámci hodin TEV, tak ve volném čase žáků. Žáci měli možnost se účastnit 

raftového závodu středních škol „Mezi mosty“, Středoškolského atletického poháru, turnajů ve 

florbalu, volejbalu a basketbalu. Naše škola opět pořádala Studentský běh, který se ve školním 

roce 2022-2023 rozšířil na seriál 4 běžeckých závodů. Novinkou školního roku 2022-2023 bylo 



 

strana 19 

 

uspořádání sportovně-ekologického kurzu, který se konal na chorvatském ostrovu Rab. Na 

konci školního roku pro žáky 1. a 2. ročníků byl uspořádán již tradiční turnaj v ringu a 

v brannballu. 

 

Snažíme se tímto způsobem žákům nabízet různé volnočasové aktivity a  tímto zlepšovat 

úroveň jejich pohybové zdatnosti a všestrannosti. To také vede k utváření sportovního kolektivu 

a ke zdravému životnímu stylu. Těší nás zejména množství žáků, kteří se do těchto sportovních 

akcí zapojují, stejně jako jejich sportovní úspěchy v turnajích a soutěžích.  

 

 

Kurzy 

 

V tomto školním roce jsme uspořádali dva zimní pobyty na horách, kterých se zúčastnilo 

celkem 132 žáků prvních ročníků. V rámci připraveného programu byla zařazena také beseda 

s členy horské služby, přednáška týkající se desatera správného chování na horách, výstroje a 

výzbroje.  

 

První sportovně-turistický kurz školního roku 2022-2023 proběhl v říjnu 2022. Tohoto kurzu 

se účastnili studenti VOŠ oboru 1.F. Na jaře 2023 se tradičně uskutečnily kurzy pro 2. ročníky, 

které proběhly v měsících květen až červen. Součástí programu tohoto kurzu byl sjezd řeky 

Jizery, výlet na koloběžkách, různé sportovní soutěže, turistika a ekologické aktivity. 

 

Úplný přehled kurzů 

 

Od Do Popis akce Počet žáků 

1. 9. 2022 9. 9. 2022 Sportovně-ekologický kurz Chorvatsko 48 

2. 10. 2022 7. 10. 2022  Sportovně-turistický kurz Malá Skála 1F 

4. 2. 2023 10. 2. 2023 LVVZ Bedřichov 46 ž 1. ročníků 

29. 3. 2023 3. 4. 2023 LVVZ Alpy 86 ž 1. ročníků 

14. 5. 2023 19. 5. 2023 Sportovně-turistický kurz Malá Skála 2L 

21. 5. 2023 26. 5. 2023 Sportovně-turistický kurz Malá Skála 2A 

28. 5. 2023 2. 6. 2023 Sportovně-turistický kurz Malá Skála 2G 

14. 6. 2023 19. 6. 2023 Sportovně-turistický kurz Malá Skála 2B 

4. 6. 2023  9. 6. 2023 Sportovně-turistický kurz Malá Skála 2E 

 

 

Sportovní akce 

Datum Popis akce Umístění, účast 

14. 9. 2022 Raftový závod středních škol  „Mezi mosty“ 

10 žáků 4L a 3G; 13. 

místo 

21. 10. 2022 Studentský běh 2022 

celkem 150 žáků (i další 

ZŠ a SŠ) 

30. 11. 2022 Subterra Cup - florbal dívky - okresní kolo 1. místo 

1. 12. 2022 Subterra Cup - florbal chlapci - okresní kolo 6. místo 

30. 1. 2023 Subterra Cup - florbal dívky - krajské kolo 1. místo 

8. 2. 2023 AŠSK - okresní  kolo - volejbal- dívky 8. místo 

20. 3. 2023 

Subterra Cup - republikové finále - florbal  

dívek osmifinále (10.-16. místo) 



 

strana 20 

 

24.  3. 2023 Okresní kolo florbalu dívek - AŠSK  

1. místo - postup do 

krajského kola 

24. 3. 2023 AŠSK - okresní finále - florbal  dívek 1. místo 

31. 3. 2023 AŠSK - okresní  kolo - fotbal - chlapci 7. místo 

 

 

 

f) Exkurze 

Žáci a studenti absolvovali celou řadu odborných exkurzí, které vhodně doplňovaly a rozvíjely 

znalosti z teoretické výuky. 

 

 

Datum Popis akce Účast (třídy, žáci) 

10. 9. 2022 JS lab - zubní laboratoř Brno 3H 

10. 9. 2022 FN HK - LDN 3C 

13. 9. 2022 Vědecká knihovna  1H 

21. 9. 2022 SZŠ České Budějovice - zub. laboratoře 2U 

21. 9. 2022 Vojenská polní nemocnice 3A, 3E, 3G, 1C 

27. 9. 2022 JS lab - zubní laboratoř Brno 3U 

18. 10. 2022 ZZS HK 1U 

25. 10. 2022 Praha - Královská cesta, Národní muzeum 4B 

31. 10. 2022 Oblastní charita HK 2D 

1. 11. 2022 Praha - Královská cesta, Betlémská kaple 4E 

10. 11. 2022 E - laboratoř Praha (centrální laboratoř Dr. Max) 1F 

15. 11. 2022 Praha - Královská cesta, Betlémská kaple 4G 

23. 11. 2022 FNHK - Centrální sterilizace  3A 

30. 11. 2022 FNHK - Dialýza  4A 

30. 11. 2022 FNHK - Psychiatrická klinika 4A 

7. 12. 2022 ČNB Praha 3A 

7. 12. 2022 FNHK - Hemodialýza 1D 

8. 12. 2022 ČNB Praha 4E 

13. 12. 2022 FNHK - Ošetřovací jednotka   1C 

13. 12. 2022 Praha - Královská cesta 2E 

14. 12. 2022 ČNB Praha 2A 

15. 12. 2022 ČNB Praha 3C 

19. 12. 2022 Muzeum historických nočníků a toalet 1A, 1B 

21. 12. 2022 FNHK - Ošetřovací jednotka 1B 

4. 1. 2023 FNHK - Diabetologická poradna DK 2D 

10. 1. 2023 FNHK - Porodnicko-gynekologická klinika 4B 

18. 1. 2023 FNHK - Porodnicko-gynekologická klinika 4A 

24. 1. 2023 Gaudeamus Praha 3H 

26. 1. 2023 IKEM Praha 4A 

26. 1. 2023 FNHK - Transfuzní stanice  2A 

7. 2. 2023 FNHK - Klinika kardiologie 3G 

8. 2. 2023 FNHK - Klinika kardiologie 3E 

23. 2. 2023 FNHK – Chirurgie, péče o stomie  3C 



 

strana 21 

 

28. 2. 2023 Laboratoře Povodí Labe 3G 

2. 3. 2023 FNHK - Stomaporadny  3C 

7. 3. 2023 IKEM Praha 3P 

9. 3. 2023 FNHK - Operační sály 3G 

14. 3. 2023 FNHK - Centrální sterilizace 3G 

15. 3. 2023 FNHK- Centrální sterilizace  3E 

16. 3. 2023 FNHK - KARIM  2A, 3C, 3G, 4A, 2P 

22. 3. 2023 Svět rovnátek Praha 1A 

29. 3. 2023 Koncentrační a vyhlazovací tábor Osvětim 1C, 1G, 2E, 3E 

19. 4. 2023 ČEZ - vodní elektrárna, obnovitelné zdroje 2L 

2. 5. 2023 Farmaceutické muzeum Kuks 1F 

2. 5. 2023 FNHK - Dialyzační centrum  18 žákyň 

2. 5. 2023 Letecká záchranná služba HK 3C 

3. 5. 2023 Botanická zahrada FaF UK HK 1F 

3. 5. 2023 MüllerPharma 2F 

3. 5. 2023 DANETA 3C 

10. 5. 2023 FNHK - Dialyzační oddělení  3A 

10. 5. 2023 Ústav leteckého zdravotnictví Praha 3E 

11. 5. 2023 Farmaceutické muzeum Kuks 2G 

15. 5. 2023 Praha 3.D tisky, ČNB , ČTK 3H 

15. 5. 2023 IKEM Praha 3G 

17. 5. 2023 FNHK - Centrální sterilizace 3A 

22. 5. 2023 FNHK - Chirurgie C - převaz rány 2B  

23. 5. 2023 FNHK - Operační sály 3E 

25. 5. 2023 FNHK - Transfuzní oddělení, lékárna 3E, 3G 

26. 5. 2023 FNHK - Fingerlandův ústav, Oční klinika  3E, 3G 

29. 5. 2023 Letecká záchranná služba HK 1H, 3E, 3G 

30. 5. 2023 Letecká záchranná služba HK 2F 

30. 5. 2023 FNHK - Diagnostické centrum  3E, 3G 

31. 5. 2023 FNHK - Operační sály  3E, 3G 

5. 6. 2023 Zoopark Stěžery 1A 

6. 6. 2023 Veletrh vědy 2023 3E, 3G 

9. 6. 2023 Lékařská fakulta - anatomické muzeum 2G 

12. 6. 2023 Zdravotnická škola Karlovy Vary  2B  

12. 6. 2023 Letecká záchranná služba HK 1B 

14. 6. 2023 Hvězdárna a Planetárium HK 3E, 3G 

16. 6. 2023 Hvězdárna a Planetárium HK 1A, 1B 

19. 6. 2023 Hvězdárna a Planetárium HK 1C, 1H 

20. 6. 2023 FNHK - Centrální sterilizace 1C 

21. 6. 2023 FNHK - Centrální sterilizace 1B 

23. 6. 2023 FNHK - Dětská klinika  2A  

26. 6. 2023 Anatomické muzeum LF UK HK  1C 

26. 6. 2023 FNHK - Hematoonkologie  3B 

26. 6. 2023 FNHK – Centrální sterilizace  1A 

27. 6. 2023 Broumov  3C 



 

strana 22 

 

27. 6. 2023 Hospic Červený Kostelec 3B 

28. 6. 2023 FNHK - Oční klinika 3B 

28. 6. 2023 Anatomické muzeum LF UK HK 1B 

28. 6. 2023 FNHK - Dětská klinika 3B 

28. 6. 2023 ZOO Praha 2L 

   

 

J.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí  

 

Ve školním roce 2022-2023 ve škole neprobíhala inspekční činnost ČŠI. 

 

Další subjekty provedly tyto kontroly: 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Kontrola dle ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů. Předmětem kontroly bylo 

použití finančních prostředků na přímé výdaje na vzdělávání poskytnutých ze státního rozpočtu, 

použití finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

rozpočtových pravidel, dodržování zákona o finanční kontrole. Kontrola proběhla dne 1. 3. 

2023. Kontrola proběhla bez nálezu, nebyly zjištěny nedostatky.24 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Ve dnech 1. 6. – 6. 6. 2023 byla provedena kontrola plateb na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola byla provedena na základě 

elektronicky zaslaných dokladů. Kontrolou nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani 

jiné evidenční nedostatky.3 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 

Dne 6. prosince 2022 byla provedena kontrola školní jídelny, Hradecká 868, zaměřená na plnění 

povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku provozujícího stravovací 

službu. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.5 

 

Královéhradecký kraj 

Dne 23. května 2023 se ve všech objektech uskutečnil interní audit organizace zřízené 

Královéhradeckým krajem zaměřený na systém energetického managementu podle získaného 

certifikátu dle ČSN EN ISO 50001:2019. Nebyla uložena žádná nápravná opatření.6 

                                                 
2 Protokol KUKHK-1994/SM/2023 

4 Protokol č. j. VZP-23-03251084-H87C 
5 Protokol KHSHK 40434/2022/HDM.HK/Ji 
6 Protokol IA 2023_01 



 

strana 23 

 

K.  Základní údaje o hospodaření školy  

 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována 

výroční zpráva o činnosti školy, tedy za kalendářní rok 2022.  

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola v roce 2022 hospodařila se 

ziskem 964 570,43 Kč. 

 

 

Ukazatel v tis. Kč 

Hlavní činnost 

 

Doplňková činnost 

 

Rozpočet Stav k 31. 12. Rozpočet Stav k 31. 12. 

Náklady celkem 122 275,553 122 275,553 410 1 045,291 

Příjmy (výnosy) celkem 122 611,614 122 611,614 530   1 673,780 

Hospodářský výsledek X 336,061 120 628,509 

 

Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 
v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 
Čerpáno k 31.12. 

Z
áv

az
n

é 

u
k

az
at

el
e 

Přímé NIV celkem               UZ 33353 95 837,909 95 837,909 

z toho 
- Platy             66 974,629           66 974,629 

- OON               3 068,500             3 068,500 

Limit počtu zaměstnanců 124,8353 110,60 

O
ri

en
ta

čn
í 

u
k

az
at

el
e Odvody 23 674,578 22 794,850 

FKSP 1 339,491 1 349,588 

ONIV 780,711 1 650,342 

Prostředky poskytnuté a stanovené zřizovatelem 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 
Čerpáno  k 31. 12. 

Z
áv

az
n

é 
u
k

az
at

el
e 

Příspěvek NIV vč. projektů 

 

10 003,709 

 

10 003,709 

Neinvestiční příspěvek z FRR KHK 

Oprava koupelny DM 1 300,000  

Neinvestiční příspěvek z FRR KHK 

Půdní vestavba – pomůcky, vybavení 1 800,000 1 725,205 

Investiční příspěvek z FRR KHK: 

Půdní vestavba  10 982,000 

 

10 627,131 

Vlastní příjmy (účet 602) X 6 635,831 

 

 

Organizace hospodařila s provozní dotací ve výši 10 003 709 Kč. Příspěvek zahrnuje i 

prostředky poskytnuté účelově z rozpočtu kraje. 

Vlastní příjmy z hlavní činnosti činily          6 635 831,40 Kč 

z toho:  školné     881 655,00 Kč 

  příjmy za ubytování žáků          2 188 135,00 Kč 

  příjmy za stravování žáků          2 288 648,00 Kč 

  příjmy za stravování ostatní  319 070,21 Kč.  

 



 

strana 24 

 

Mezi každoroční nejvýznamnější položky provozních nákladů i v roce 2022 patřily položky 

Spotřeba materiálu – z toho Spotřeba potravin, Spotřeba energií (zejména spotřeba tepla), 

Opravy a udržování, Ostatní služby a Náklady z DDM.  

Spotřeba potravin za rok 2022 činila částku 2 657 743,99 Kč, což je obdobná výše jako před 

pandemií v roce 2019.  

Spotřeba energií celkem za všechny součásti činila 3 296 791,43 Kč a tato položka v roce 2022 

zaznamenala nárůst.   

V roce 2022 v budově školy proběhla oprava podlah na chodbách školy v částce 79 724 Kč, 

oprava podlahové krytiny v kabinetu v částce 30 080 Kč, oprava hlavního odpadního řádu a 

odpadu sociálního zařízení v částce 63 578 Kč, malířské práce a další provozní opravy. 

V budově Domova mládeže Komenského byla provedena celková oprava koupelny v 3.NP 

v částce 1 243 449,85 Kč. Oprava byla hrazena z FRR KHK – akce č. SM/22/323. V budově 

Domova mládeže Hradecká byla provedena oprava koupelny ve 2.NP v částce 491 134,63 Kč 

z důvodu havárie hydroizolace koupelny. Také tato oprava byla hrazena z FRR KHK – akce č. 

SM/22/313. Opravy učebních pomůcek činily částku 166 549,48 Kč, jednalo se o opravu 

pomůcek pro výuku odborných předmětů. Na úseku oprav a údržby byly v souladu s ročními 

plány oprav a údržby realizovány menší akce zabezpečující plynulý provoz objektů školy. 

Ve všech objektech školy byly v průběhu sledovaného období řádně zajišťovány revize 

elektrických a plynových zařízení a spotřebičů, revize tělocvičného nářadí a další revize dle 

příslušných norem ČSN a dle Plánu revizí a kontrol pro rok 2022. Dále byl zajišťován řádný 

servis zařízení (EZS, elektronické vstupy, klimatizace, výtah). K omezujícím poruchám těchto 

zařízení v průběhu roku nedošlo. 

Ve sledovaném období byl pořízen drobný dlouhodobý majetek v celkové výši 3 951 889,91 

Kč, z toho učební pomůcky v částce 1 493 687,36 Kč hrazené z ONIV, z projektu Šablony II a 

z FRR KHK v rámci akce č. SM/19/308 – odborné učební pomůcky do nově vybudovaných 

učeben v půdní vestavbě. Z účelové provozní dotace byly pořízeny 21 ks notebooků a 8 ks 

tabletů, nábytek na DM - válendy, skříně, stoly, židle a šatní skříňky. Dále byly pořízeny 

magnetické tabule, skříně a stoly na vybavení kabinetu jazyků, vysavače, do školní jídelny 

mrazicí pult, chladicí skříň, nerezové regály do skladu potravin a další vybavení do objektů. 

 

Prostředky přímých výdajů na vzdělávání byly plně využity, stanovené limity a závazné 

ukazatele nebyly překročeny. Bylo možno plně využít zůstatek nevyčerpaných rozpočtovaných 

finančních prostředků na nedočerpané odvody (869 631 Kč). Tato možnost zajišťuje škole 

finančně pokrýt téměř veškeré přímé výdaje.  Celkový objem přímých ONIV využitelných pro 

položky přímých nákladů činil 1 650 342 Kč. V této vymezené kategorii financování byla opět 

vysoká položka 521 0340 Náhrada mezd za DPN, a to 504 853 Kč + Náhrady za nařízenou 

karanténu 47 541 Kč. Byly pořízeny učební pomůcky neinvestičního charakteru v částce 

372 026,25 Kč (další pomůcky byly nakoupeny z projektu Šablony II a Podpory 

polytechnického vzdělávání), učebnice a další potřebná odborná literatura v částce 38 262,13 

Kč a zajištěno školení a vzdělávání zaměstnanců v částce 233 247,78 Kč. Pro výuku byly 

zakoupeny např. hematologické počitadlo krevního diferenciálu, vakuová míchačka, 

dataprojektor, nemocniční figurína se stomiemi, model mozku, model ucha, simulátor břicha, 

parní čistička a další pomůcky.  

 

Součástí rozpočtu ve sledovaném roce byly mimořádné účelové příspěvky na provoz 

poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2022 a nevyčerpané finanční prostředky 

z roku 2021 v celkovém finančním objemu 149 436 Kč. Jednalo se o projekty zaměřené na 

prevenci rizikového chování a zdravý životní styl – Hrou proti AIDS, volnočasové aktivity – 



 

strana 25 

 

Od volání divočiny až po prkna, co znamenají svět!, sport a tělovýchovu - Studentský běh 2022, 

talentová centra a rozvoj nadání – První pomoc zážitkem, Kineziotaping. Projekty se podařilo 

realizovat. Finanční prostředky na mimořádné účelové příspěvky byly vyčerpány v souladu 

s cíli projektů. 

 

Provozní náklady byly pokryty příspěvkem na provoz z rozpočtu zřizovatele ve výši 

10 003 709 Kč. Příspěvek zahrnuje i prostředky poskytnuté účelově z rozpočtu kraje, a to: 

 

- Licence Microsoft       218 160 Kč 

- Zdravotní prohlídky žáků a výpisy ze zdrav. dokumentace  151 353 Kč  

- Nárůst nákladů na energie     970 320 Kč 

- Odměny převod majetku       15 390 Kč 

- Příspěvek na vybavení ICT     379 000 Kč 

- Příspěvek na vybavení škol     297 600 Kč 

- Polytechnické vzdělávání     103 050 Kč 

- MUP – granty z odvětví školství (z roku 2021)    42 836 Kč 

- MUP – granty z odvětví školství 2022   106 600 Kč 

- Na podporu žáků oboru DVS a DDS (stipendia)  933 000 Kč 

- Příspěvek pro centra DofE       15 000 Kč 

- Nostrifikace vysvědčení          1 210 Kč 

- Navýšení odpisů      274 870 Kč 

 

Účelové finanční prostředky byly plně využity na daný účel. 

Fond investic byl po schválení zřizovatelem použit v souladu s § 31 odst. 2 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

  

1. Studie proveditelnosti Půdní vestavba IV. - 59 895 Kč, 

2. Odtahový box do laboratoře chemie – 129 712 Kč,   

3. Půdní vestavba akce SM/19/308 – 8 994 834,62 Kč (hrazeno z FRR KHK) 

4. Odborné pomůcky a nábytek do učeben v půdní vestavbě akce SM/19/308 – 

1 632 296,82 Kč (hrazeno z FRR KHK). 

 

 

 

 

  



 

strana 26 

 

 

L.  Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 
Podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234, výroční zprávu 

o poskytování informací, a to za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 

1. Počet podaných žádostí o informace:  5 

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  171  

(z toho kladně vyřízeno 105) 

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: 0 

 

4. Počet poskytnutých výhradních licencí:  0 

 

5. Počet stížností podaných podle § 16a:  2 

 

Další informace vztahující se k tomuto zákonu: 

Informace jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. na základě podání žádosti 

nebo zveřejněním na webových stránkách školy. Je-li informace podána na základě žádosti, 

poskytuje se sdělením informace v elektronické nebo listinné podobě, kopií dokumentu 

obsahujícího požadované informace či nahlédnutím do dokumentu obsahujícího požadovanou 

informaci. Postup při podávání a vyřizování žádosti o informaci se řídí § 14 zákona č. 106/1999 

Sb. Žádost o informaci lze podat ústně či písemně v listinné nebo elektronické podobě. Písemné 

žádosti jsou zaevidovány v kanceláři školy. Ředitelka školy poskytne informaci v souladu se 

žádostí nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti. Je-li žádost nesrozumitelná či neupřesní-

li ji žadatel ve stanovené lhůtě, žádost se odloží.  

 

  



 

strana 27 

 

 
 

Závěr    

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a 

podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění.  

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 9. října 2023. V souladu s § 7 odst. 2 

vyhlášky č. 15/2005 Sb. byla předložena školské radě VOŠZ a SZŠ ke schválení a byla dne 

9. října 2023 schválena. Zpráva byla postoupena zřizovateli dne 10. října 2023 a ve škole byla 

uložena na místě přístupném pro všechny zaměstnance; je také k dispozici na počítačové síti 

školy a na webových stránkách školy. 

 

 

V Hradci Králové 9. října 2023 

 


